
Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1] Počet % [1]
PODNIKY CELKEM 2 365 20,8% 998 8,8% 365 3,2% 313 2,8% 509 4,5% 186 1,6% 361 3,2% 189 1,7% 1 212 10,7% 608 5,4% 913 8,0% 649 5,7%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 1 922 23,3% 644 7,8% 286 3,5% 183 2,2% 448 5,4% 135 1,6% 322 3,9% 133 1,6% 1 024 12,4% 434 5,3% 685 8,3% 463 5,6%
podniky pod zahraniční kontrolou 444 14,3% 354 11,4% 79 2,6% 130 4,2% 60 1,9% 51 1,7% 40 1,3% 56 1,8% 187 6,0% 174 5,6% 228 7,4% 186 6,0%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 1 163 15,7% 531 7,2% 104 1,4% 127 1,7% 230 3,1% 99 1,3% 144 1,9% 97 1,3% 568 7,7% 306 4,1% 480 6,5% 364 4,9%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 923 30,7% 295 9,8% 173 5,8% 97 3,2% 186 6,2% 38 1,3% 162 5,4% 42 1,4% 495 16,5% 191 6,4% 299 9,9% 177 5,9%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 280 29,4% 172 18,1% 89 9,3% 89 9,4% 93 9,8% 48 5,1% 56 5,9% 51 5,3% 148 15,6% 110 11,6% 135 14,2% 108 11,4%

Odvětví (sekce, oddíl CZ-NACE):
Těžba a dobývání – B /5-9/ 5 14,8% 5 13,7% - - - - - - - - - - - - 4 11,9% 3 7,9% - - - -
Zpracovatelský průmysl – C /10-33/ 1 363 21,9% 616 9,9% 250 4,0% 171 2,8% 368 5,9% 109 1,8% 268 4,3% 115 1,8% 601 9,7% 311 5,0% 513 8,3% 395 6,4%
Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla a vzduchu – D /35/ 12 10,6% - - - - - - 5 4,9% - - - - - - 4 3,9% - - - - - -
Zásobování vodou; činn. související s odpady – E /36-39/ 20 14,4% - - 6 4,4% - - 3 2,2% - - - - - - 11 8,2% - - 5 3,9% - -
Velkoobchod, kromě motor. vozidel – G /46/ 335 15,4% 156 7,2% 6 0,3% 62 2,9% 12 0,6% 53 2,4% 38 1,8% 58 2,7% 262 12,1% 168 7,7% 57 2,6% 72 3,3%
Doprava a skladování – H /49-53/ 58 8,1% 3 0,4% - - - - - - - - - - - - 23 3,1% - - 38 5,2% - -
Informační a komunikační činnosti – J /58-63/ 304 29,1% 141 13,5% 25 2,4% 37 3,6% 28 2,7% 14 1,3% 11 1,1% 8 0,8% 185 17,7% 88 8,4% 168 16,1% 118 11,3%
Peněžnictví a pojišťovnictví – K /64-66/ 38 18,0% 9 4,4% - - - - - - - - - - - - 33 15,5% 10 4,9% 15 7,1% - -
Vědecké a technické činnosti – M /71-73/ 230 32,5% 66 9,3% 75 10,6% 42 6,0% 89 12,6% 8 1,2% 38 5,4% 8 1,2% 88 12,4% 25 3,6% 111 15,7% 58 8,3%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 435 16,9% 258 10,0% 53 2,1% 68 2,7% 63 2,4% 22 0,8% 49 1,9% 32 1,2% 238 9,2% 174 6,8% 229 8,9% 150 5,8%
Střední Čechy 280 19,8% 105 7,4% 31 2,2% 14 1,0% 40 2,8% 5 0,4% 63 4,5% 6 0,5% 117 8,3% 77 5,5% 91 6,4% 33 2,3%
Jihozápad 263 23,6% 125 11,2% 39 3,5% 74 6,7% 52 4,7% 69 6,2% 19 1,7% 53 4,7% 176 15,8% 89 8,0% 88 7,9% 98 8,8%
Severozápad 174 25,0% 43 6,2% 22 3,2% 15 2,2% 13 1,9% 8 1,1% 52 7,4% 9 1,3% 115 16,5% 49 7,1% 34 4,8% 10 1,5%
Severovýchod 302 20,9% 91 6,3% 56 3,9% 35 2,4% 89 6,1% 27 1,9% 41 2,8% 29 2,0% 140 9,7% 34 2,3% 87 6,0% 55 3,8%
Jihovýchod 333 21,2% 166 10,6% 63 4,0% 45 2,8% 54 3,5% 31 2,0% 37 2,4% 31 1,9% 171 10,9% 87 5,5% 158 10,1% 118 7,5%
Střední Morava 250 21,3% 86 7,3% 69 5,8% 31 2,6% 81 6,9% 11 0,9% 49 4,1% 15 1,3% 138 11,7% 65 5,5% 125 10,7% 73 6,2%
Moravskoslezsko 329 23,9% 125 9,1% 32 2,3% 31 2,3% 116 8,4% 14 1,0% 53 3,9% 15 1,1% 116 8,5% 32 2,4% 100 7,3% 112 8,1%

[1] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
* Know-how je soubor nepatentovaných výrobně technických, obchodních a jiných zkušeností a poznatků, které nejsou známé ani všeobecně dostupné. 

v ČR

TAB 14A Podniky s inovačními aktivitami s 10 a více zaměstnanými osobami v Česku, které využily ochranu svého průmyslového vlastnictví podle místa uplatnění ochrany v období 2016 až 2018

Ukazatel
Celkem

z toho vybrané formy ochrany (předmětu) průmyslového vlastnictví

podaná patentová přihláška zapsaný užitný vzor registrovaný průmyslový vzor registrovaná ochranná známka
uzavřená smlouva o ochraně 

obchodního tajemství 
(know-how)*

v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí v zahraničí v ČR v zahraničí v ČR v zahraničí


